
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 2865
28 Δεκεμβρίου 2015

34717

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Καθορισμός θέσεων πρακτικής άσκησης φοιτητών 

Τ.Ε.Ι. στο Σύνδεσμο Ύδρευσης Δήμων Καλαμά−
τας – Μεσσήνης και Κοινοτήτων Περιοχής Καλα−
μάτας του Νομού Μεσσηνίας. ............................................. 1

Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 179056/Β3/09−11−2015 
(ΦΕΚ 2417/Β΄/2015) κοινής υπουργικής απόφασης 
«Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 170321/Δ13/21−10−2014 
(ΦΕΚ 2869/Β΄/2014) κοινής υπουργικής απόφασης 
«Χρηματοδότηση και Υλοποίηση του έργου “Πλη−
ρωμή Αναπληρωτών και Ωρομισθίων Εκπαιδευ−
τικών (2014ΣΕ04700000) από το εθνικό σκέλος 
του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων”». ........... 2

Σύσταση και συγκρότηση ειδικής νομοπαρασκευα−
στικής επιτροπής με αντικείμενο την επεξεργασία 
και κατάρτιση σχεδίου νόμου για την εφαρμογή 
του Κανονισμού (ΕΕ) 655/2014 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 15ης Μαΐ−
ου 2014, περί της διαδικασίας Ευρωπαϊκής Διατα−
γής Δέσμευσης Λογαριασμού προς διευκόλυνση 
της διασυνοριακής είσπραξης οφειλών σε αστικές 
και εμπορικές υποθέσεις, τη σύνταξη της σχετι−
κής αιτιολογικής έκθεσης και της έκθεσης αξιο−
λόγησης συνεπειών ρυθμίσεων. ........................................ 3

Καθορισμός Θέσεων Εργασίας Κρατουμένων στο 
Ειδικό Κατάστημα Κράτησης Νέων Αυλώνα. ......... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 210170/Ζ1 (1)
Καθορισμός θέσεων πρακτικής άσκησης φοιτητών Τ.Ε.Ι. 

στο Σύνδεσμο Ύδρευσης Δήμων Καλαμάτας – Μεσ−
σήνης και Κοινοτήτων Περιοχής Καλαμάτας του Νο−
μού Μεσσηνίας.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ − 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ −
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 Έχοντας υπόψη:
1. Tα εδάφια β, γ, δ της παρ. 1α του άρθρου 12 του 

Ν. 1351/1983 (ΦΕΚ Α΄ 56) «Εισαγωγή σπουδαστών στην 

Τριτοβάθμια Εκπ/ση και άλλες διατάξεις», όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει.

2. Tην παρ. 4 του άρθρου 11 του Ν. 2327/1995 (ΦΕΚ 
Α΄ 156) «Εθνικό Συμβούλιο Παιδείας, ρύθμιση θεμάτων 
έρευνας παιδείας και μετεκπαίδευσης εκπαιδευτικών 
και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Tα άρθρα 20, 24, 66 και 77 του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143 
Α΄) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογι−
στικό και άλλες διατάξεις.»

4. Tην παρ. 10 του άρ. 15 του Ν. 3232/04 (ΦΕΚ 48 Α΄) 
«Θέματα κοινωνικής ασφάλισης και άλλες διατάξεις».

5. Το στοιχείο β της παρ. 1 του άρθρου 36 του 
Ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195 Α΄) «Δομή, λειτουργία, διασφάλι−
ση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των 
ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων».

6. Το άρθρο 40 του Ν. 849/1978 (ΦΕΚ 232 Α΄), όπως συ−
μπληρώθηκε με το άρθρο 8 του Ν. 2129/1993 (ΦΕΚ 57 Α΄).

7. Tην παρ. 1 του άρθρου 2 του Π.Δ. 174/1985 (ΦΕΚ 
59 Α΄) «Άσκηση στο επάγγελμα των σπουδαστών των 
Τεχνολογικών Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Τ.Ε.Ι.)».

8. Το Π.δ. 114/2014 (ΦΕΚ 181 Α΄) «Οργανισμός Υπουργεί−
ου Παιδείας και Θρησκευμάτων», όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

9. Tο Π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114 Α΄) «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού…...και Τουρι−
σμού».

10. Tο Π.δ. 73/2015 (ΦΕΚ 116 Α΄) « Διορισμός Αντιπροέ−
δρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουρ−
γών και Υφυπουργών».

11. Το άρθρο 90 του Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α΄) «Κώδι−
κας Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα».

12. Tο Π.δ. 113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώ−
σεων από τους Διατάκτες».

13. Tη με αρ. Ε5/1258/86 (ΦΕΚ 133 Β΄) κοινή υπουργική 
απόφαση «Ορισμός αποζημίωσης ασκουμένων στο επάγ−
γελμα σπουδαστών της τριτοβάθμιας τεχνικής και επαγ−
γελματικής εκπαίδευσης» κοινή υπουργική απόφαση, 
όπως τροποποιήθηκε με τις με αρ. 2040776/4589/0022/93 
(ΦΕΚ 502 Β΄) και 2025805/2917/0022/93 (ΦΕΚ 307 Β΄) κοι−
νές υπουργικές αποφάσεις.

14. Tη με αρ. Ε5/1303/03−03−1986 (ΦΕΚ 168 Β΄) κοινή 
υπουργική απόφαση «Ασφάλιση σπουδαστών Τ.Ε.Ι. κατά 
τη διάρκεια της πρακτικής τους άσκησης».



34718 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

15. Τη με αρ. Υ27/ 8−10−2015 (ΦΕΚ 2168 Β΄) απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Αναπλη−
ρώτρια Υπουργό Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, 
Αθανασία Αναγνωστοπούλου».

16. Tη με αρ. 36166/14−10−2015 (ΦΕΚ 2252 Β΄) απόφαση 
του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυ−
πουργό Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, 
Ιωάννη Μπαλάφα».

17. Την αριθμ. Υ29/8−10−2015 απόφαση του Πρωθυπουρ−
γού περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών Γεώργιο Χουλιαράκη (ΦΕΚ Β΄2168).

18. Την ορθή επανάληψη της με αρ. 24/5−11−2014 από−
φασης του Δ.Σ. του Συνδέσμου Ύδρευσης Δήμων Καλα−
μάτας Μεσσήνης και Κοινοτήτων Περιοχής Καλαμάτας 
του Νομού Μεσσηνίας

19. Την εγκύκλιο Α42/5/2008 του ΙΚΑ «Νέα όρια ημερη−
σίων μισθών και νέα τεκμαρτά ημερομίσθια των ασφα−
λιστικών κλάσεων».

20. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Συνδέ−
σμου Ύδρευσης Δήμων Καλαμάτας−Μεσσήνης και Κοι−
νοτήτων Περιοχής Καλαμάτας, Νομού Μεσσηνίας ύψους 
1.117,14 ΕΥΡΩ περίπου για το έτος 2015 και 4.468,56 ΕΥΡΩ 
περίπου για καθένα από τα επόμενα οικονομικά έτη.

21. Την από 27−7−2015 εισήγηση της περ. ε της παρ. 
5 του άρθρου 24 του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143 Α΄) της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών και Διοι−
κητικής Υποστήριξης του Υπουργείου Εσωτερικών και 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης.

22. Τη με αριθμό πρωτ. 930/8−12−2014 βεβαίωση της 
Ταμειακής Υπηρεσίας του Συνδέσμου Ύδρευσης Δήμων 
Καλαμάτας Μεσσήνης και Κοινοτήτων Περιοχής Κα−
λαμάτας του Νομού Μεσσηνίας για τη δέσμευση της 
οικονομικής πίστωσης, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε δύο (02) θέσεις πρακτικής άσκησης φοι−
τητών Τ.Ε.Ι., ανά εξάμηνο, με δυνατότητα συμμετοχής 
φοιτητών του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων και 
Οργανισμών με κατεύθυνση Τοπική Αυτοδιοίκηση ή 
του τμήματος Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής της 
Σχολής Διοίκησης και Οικονομίας και του τμήματος 
Ηλεκτρολόγων Μηχανικών της Σχολής Τεχνολογικών 
Εφαρμογών, στο Σύνδεσμο Ύδρευσης Δήμων Καλαμά−
τας−Μεσσήνης και Κοινοτήτων Περιοχής Καλαμάτας 
του Νομού Μεσσηνίας. Η πρακτική άσκηση των φοιτη−
τών Τ.Ε.Ι. για τον ανωτέρω Σύνδεσμο Ύδρευσης Δήμων 
Καλαμάτας−Μεσσήνης και Κοινοτήτων Περιοχής Καλα−
μάτας πραγματοποιείται για ένα εξάμηνο αρχίζοντας 
από την 1η Οκτωβρίου 2015. Οι αποζημιώσεις και οι 
ασφαλιστικές εισφορές των ασκούμενων φοιτητών Τ.Ε.Ι. 
βαρύνουν τον προϋπολογισμό του Συνδέσμου Ύδρευσης 
Δήμων Καλαμάτας−Μεσσήνης και Κοινοτήτων Περιοχής 
Καλαμάτας του Νομού Μεσσηνίας. Από τις διατάξεις 
της απόφασης αυτής προκαλείται δαπάνη ύψους 372,38 
ΕΥΡΩ για το έτος 2015, η οποία θα καλυφθεί από τους 
Κ.Α.Ε 25−6041 και 25−6054.01 σε βάρος του προϋπολογι−
σμού του Συνδέσμου Ύδρευσης Δήμων Καλαμάτας−Μεσ−
σήνης & Κοινοτήτων Περιοχής Καλαμάτας του Νομού 
Μεσσηνίας, ως εξής: 372,38 ΕΥΡΩ (02 θέσεις Χ 186,19 
(176,08 +10,11) ΕΥΡΩ Χ 1 μήνα) για το έτος 2015, και 
4.468,56 ΕΥΡΩ (02 θέσεις Χ 186,19 ΕΥΡΩ Χ 12 μήνες) για 
καθένα από τα επόμενα οικονομικά έτη. 

Για τη δαπάνη του οικονομικού έτους 2015 έχει δε−
σμευτεί η αντίστοιχη πίστωση στον προϋπολογισμό του 
Συνδέσμου Ύδρευσης Δήμων Καλαμάτας−Μεσσήνης και 
Κοινοτήτων Περιοχής Καλαμάτας του Νομού Μεσσηνί−
ας και για καθένα από τα επόμενα πέντε οικονομικά 
έτη προκαλείται ετήσια δαπάνη ύψους 4.468,56 ΕΥΡΩ, 
η οποία θα δεσμεύεται στους αντίστοιχους προϋπο−
λογισμούς.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Μαρούσι, 22 Δεκεμβρίου 2015

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,
 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΑΛΑΦΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΥ

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ

 F
     Αριθμ. 211409/B3 (2)
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 179056/Β3/09−11−2015 (ΦΕΚ 

2417/Β΄/2015) κοινής υπουργικής απόφασης «Τροπο−
ποίηση της υπ’ αριθμ. 170321/Δ13/21−10−2014 (ΦΕΚ 
2869/Β΄/2014) κοινής υπουργικής απόφασης «Χρη−
ματοδότηση και Υλοποίηση του έργου “Πληρω−
μή Αναπληρωτών και Ωρομισθίων Εκπαιδευτικών 
(2014ΣΕ04700000) από το εθνικό σκέλος του Προ−
γράμματος Δημοσίων Επενδύσεων του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων”».

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ − 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ −

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.4339/2015 (ΦΕΚ 

133/τ.Α΄) «Αδειοδότηση παροχών περιεχομένου επίγειας 
ψηφιακής τηλεοπτικής ευρυεκπομπής ελεύθερης λή−
ψης – Ίδρυση συνδεδεμένης με την Ε.Ρ.Τ. Α.Ε. ανώνυμης 
εταιρίας για την ανάπτυξη δικτύου επίγειας ψηφιακής 
ευρυεκπομπής – Ρύθμιση θεμάτων Εθνικής Επιτροπής 
Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (Ε.Ε.Τ.Τ.) – Εθνική 
Επικοινωνιακή Πολιτική, Οργάνωση της Επικοινωνιακής 
Διπλωματίας – Σύσταση Εθνικού Κέντρου Οπτικοακου−
στικών Μέσων και Επικοινωνίας και Μητρώου Επιχειρή−
σεων Ηλεκτρονικών Μέσων Ενημέρωσης – Τροποποίηση 
διατάξεων του Ν.4070/2012 (Α΄82) και άλλες διατάξεις».

2. Τις αποφάσεις:
2.1. Την αρ. 179056/Β3/09−11−2015 (ΦΕΚ 2417/Β΄/2015) 

κοινή υπουργική απόφαση Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 
170321/Δ13/21−10−2014 (ΦΕΚ 2869/Β’/2014) κοινής υπουρ−
γικής απόφασης «Χρηματοδότηση και Υλοποίηση του 
έργου “Πληρωμή Αναπληρωτών και Ωρομισθίων Εκπαι−
δευτικών (2014ΣΕ04700000) από το εθνικό σκέλος του 
Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων”».

2.2. Την υπ’ αρ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./124/31240/29−10−2015 
εγκριτική απόφαση της Επιτροπής του άρθρου 2 παρ. 
1 της αρ. 33/2006 Π.Υ.Σ. (ΦΕΚ 280/Α΄/2006).

2.3. Την αρ. 113992/09−11−2015 απόφαση έγκρισης τρο−
ποποίησης στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων της 
ΣΑΕ 047 (ΑΔΑ: 6Ξ164653Ο7−Ν3Λ).



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 34719

2.4. Την αρ. 105755/14−10−2015 απόφαση «Ανάθεση αρ−
μοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού, Αλέξανδρο Χαρίτση» (ΦΕΚ 2222/τ.Β΄).

2.5. Την αρ. Υ29/8−10−2015 απόφαση του Πρωθυπουρ−
γού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουρ−
γό Οικονομικών Γεώργιο Χουλιαράκη» (ΦΕΚ 2168 Β΄).

3. Την αρ. 197189/Β1/04−12−2015 Εισήγηση της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του ΥΠ.Π.Ε.Θ.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης 
δεν προκαλείται επιπρόσθετη δαπάνη σε βάρος του 
Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων, δεδομένου ότι 
ύψος αυτής έχει καθοριστεί με τις διατάξεις του άρθρου 
58 του Ν.4339/2015 (ΦΕΚ 133/τ.Α΄), αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αριθμ. 179056/Β3/09−11−2015 
(ΦΕΚ 2417/τ.Β΄/2015) κοινή υπουργική απόφαση ως προς 
τον προϋπολογισμό του έργου, ο οποίος ανέρχεται στο 
ποσό των εκατόν πενήντα ενός εκατομμυρίων ευρώ 
(€151.000.000), εκ των οποίων τα δεκαοκτώ εκατομ−
μύρια ευρώ (€18.000.000) βαρύνουν το έτος 2014, τα 
εξήντα οκτώ εκατομμύρια τετρακόσιες χιλιάδες ευρώ 
(€68.400.000) το έτος 2015 και το υπόλοιπο ποσό των 
εξήντα τεσσάρων εκατομμυρίων εξακοσίων χιλιάδων 
ευρώ (€64.600.000) το έτος 2016.

Η απόφαση αυτή ισχύει από 01–09–2014.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 23 Δεκεμβρίου 2015

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ,  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ
 ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΑΡΙΤΣΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΙΛΗΣ

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ

 F
     Αριθμ. 94391 (3)
Σύσταση και συγκρότηση ειδικής νομοπαρασκευαστι−

κής επιτροπής με αντικείμενο την επεξεργασία και 
κατάρτιση σχεδίου νόμου για την εφαρμογή του Κα−
νονισμού (ΕΕ) 655/2014 του Ευρωπαϊκού Κοινοβου−
λίου και του Συμβουλίου της 15ης Μαΐου 2014, περί 
της διαδικασίας Ευρωπαϊκής Διαταγής Δέσμευσης 
Λογαριασμού προς διευκόλυνση της διασυνοριακής 
είσπραξης οφειλών σε αστικές και εμπορικές υποθέ−
σεις, τη σύνταξη της σχετικής αιτιολογικής έκθεσης 
και της έκθεσης αξιολόγησης συνεπειών ρυθμίσεων.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ
ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1)  Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 5 παρ. 6 του Ν. 2408/1996 (ΦΕΚ Α΄ 104), 

όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 10 του Ν. 3060/2002 
(ΦΕΚ Α΄ 242) «Ρύθμιση θεμάτων αρμοδιότητας του 
Υπουργείου Δικαιοσύνης»,

β) του άρθρου 21 του Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ Α΄ 226) «Συντα−
ξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο − βαθμολόγιο, 
εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής 
του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρα−
τηγικής 2012 − 2015»,

γ) του άρθρου 41 παρ. 2 του Ν. 1756/1988 «Κώδικας 
Οργανισμού Δικαστηρίων και Κατάστασης Δικαστικών 
Λειτουργών» (ΦΕΚ Α΄ 35), όπως συμπληρώθηκε με το 
άρθρο 2 του Ν. 3472/2006 (ΦΕΚ Α΄ 135) και

δ) του άρθρου 7 παρ. 2 περ. β΄ του Ν. 3469/2006 «Εθνι−
κό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 131).

2) Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 10383/11.11.2015 έγγραφο του 
Πρωτοδικείου Αθηνών, το υπ’ αριθμ. πρωτ. 15273/16.12.2015 
έγγραφο της Ολομέλειας Προέδρων των Δικηγορικών 
Συλλόγων Ελλάδος και το υπ’ αριθμ. πρωτ. 3654/13.11.2015 
έγγραφο της Τράπεζας της Ελλάδος.

3) Την ανάγκη σύστασης και συγκρότησης της εν θέ−
ματι ειδικής νομοπαρασκευαστικής επιτροπής.

4) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:

Ι) Τη σύσταση και συγκρότηση ειδικής νομοπαρασκευ−
αστικής επιτροπής με αντικείμενο την επεξεργασία και 
κατάρτιση σχεδίου νόμου για την εφαρμογή του Κανο−
νισμού (ΕΕ) 655/2014 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 15ης Μαΐου 2014, περί της διαδικα−
σίας Ευρωπαϊκής Διαταγής Δέσμευσης Λογαριασμού 
προς διευκόλυνση της διασυνοριακής είσπραξης οφει−
λών σε αστικές και εμπορικές υποθέσεις, τη σύνταξη 
της σχετικής αιτιολογικής έκθεσης και της έκθεσης 
αξιολόγησης συνεπειών ρυθμίσεων.

Η ειδική νομοπαρασκευαστική επιτροπή αποτελείται 
από τους:

1. Σπυρίδωνα Τσαντίνη του Κωνσταντίνου, Επίκουρο 
Καθηγητή της Νομικής Σχολής του Δημοκρίτειου Πα−
νεπιστημίου Θράκης, ως Πρόεδρο,

2. Απόστολο Καραγκουνίδη του Αθανασίου, Αναπλη−
ρωτή Καθηγητή της Νομικής Σχολής του Δημοκρίτειου 
Πανεπιστημίου Θράκης, με αναπληρωτή τον Δημήτριο 
Αυγητίδη του Κωνσταντίνου, Αναπληρωτή Καθηγητή 
της Νομικής Σχολής του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου 
Θράκης,

3. Γεώργιο Αλμπούρα του Παντελή, Εφέτη Αθηνών, 
αποσπασμένο στο Υπουργείο Δικαιοσύνης, Διαφάνειας 
και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων,

4. Αλκιβιάδη Φερεσίδη του Δημητρίου, Πρωτοδίκη 
Αθηνών,

5. Χριστόφορο Λινό του Δημητρίου, Πρωτοδίκη Αθηνών,
6. Κωνσταντίνο Αλεπάκο του Ανδρέα, Δικηγόρο Αθη−

νών και
7. Αγγελική Μητσολίδου του Κωνσταντίνου, Σύμβουλο 

Διοίκησης της Τράπεζας της Ελλάδος, ως μέλη.
Χρέη γραμματέα της ανωτέρω ειδικής νομοπαρα−

σκευαστικής επιτροπής θα εκτελεί Ιουλία Γιάνναρη 
του Νικολάου, υπάλληλος της Κεντρικής Υπηρεσίας του 
Υπουργείου Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων 
Δικαιωμάτων.

Η ειδική νομοπαρασκευαστική επιτροπή οφείλει να 
περατώσει το έργο της έως τις 31 Μαΐου 2016.

II) Στον Πρόεδρο, τα μέλη και την εκτελούσα χρέη 
γραμματέα της ανωτέρω ειδικής νομοπαρασκευαστικής 
επιτροπής ουδεμία αποζημίωση καταβάλλεται.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 22 Δεκεμβρίου 2015

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ



34720 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

      Αριθμ. 90750 (4)
Καθορισμός Θέσεων Εργασίας Κρατουμένων στο

Ειδικό Κατάστημα Κράτησης Νέων Αυλώνα.

  Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ ΚΡΑΤΗΣΗΣ ΤΟΥ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ
ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 40, 41 και 43 παρ. 3 του Ν. 2776/1999 

«Σωφρονιστικός Κώδικας» (Α΄291), όπως ισχύει και
β) του Π.δ/τος 107/2001 «Ευεργετικός υπολογισμός 

ημερών ποινής καταδίκων και υποδίκων για εργασία ή 
απασχόληση σε προγράμματα ή σπουδές» (Α΄97), όπως 
ισχύει.

2. Την αριθμ. 72923/29.10.2014 απόφαση του Υπουργού 
Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων 
με θέμα: «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Υπουργού Δι−
καιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων 
στο Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου, στο Γενικό 
Γραμματέα Αντεγκληματικής Πολιτικής, στο Γενικό 
Γραμματέα Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, 
στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσε−
ων και Τμημάτων της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουρ−
γείου Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαι−
ωμάτων και στους Προϊσταμένους των περιφερειακών 
υπηρεσιών αυτού» (Β΄2895).

3. Το αριθ. 118/03.12.2015 πρακτικό του Συμβουλίου 
Εργασίας Κρατουμένων του Ειδικού Καταστήματος 
Κράτησης Νέων Αυλώνα.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρα−
τικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε δεκαπέντε (15) θέσεις εργασίας κρατου−
μένων (πέραν των τακτικών) για τη συγκρότηση έκτα−
κτου συνεργείου οικοδομικών και τεχνικών εργασιών 
από ενήλικες κρατούμενους, που μετάγονται από άλλα 
Καταστήματα Κράτησης και στο οποίο θα μπορούν να 
τοποθετηθούν και νεαροί κρατούμενοι μετά τη συμπλή−
ρωση του 21ου έτους ηλικίας τους για την κάλυψη τυχόν 
κενών θέσεων.

Τοποθέτηση κρατουμένων στις ανωτέρω προσωρινές 
θέσεων εργασίας θα μπορεί να γίνει κατά τη χρονική 
περίοδο από 2/1/2106 έως 2/1/2017.

Οι κρατούμενοι που θα τοποθετηθούν για εργασία 
στις ανωτέρω θέσεις, δικαιούνται ευεργετικό υπολογι−
σμό ημερών εργασίας μόνο, χωρίς άλλου είδους αμοιβή, 
σύμφωνα με τους όρους και προϋποθέσεις των σχετι−
κών διατάξεων του Π.δ/τος 107/2001 «Ευεργετικός υπο−
λογισμός ημερών ποινής καταδίκων και υποδίκων για 
εργασία ή απασχόληση σε προγράμματα ή σπουδές» 
(Α΄97), όπως ισχύει.

Μετά το πέρας εκτέλεσης των ανωτέρω εργασιών, 
παύει να ισχύει η παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 22 Δεκεμβρίου 2015 

Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης
ΚΑΝΕΛΛΑ ΣΠΑΝΟΜΙΧΟΥ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02028652812150004*


		2015-12-28T21:07:45+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




